
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 
ПОСТАНОВА 

. 

    15.03.2017   . 

 

м.Київ 

 

№.     75     . 

 

 

Щодо затвердження Методики 

оцінювання наукових установ 

НАН України 

 

 

 

На виконання постанови Президії НАН України від 03.02.2016              

№ 22 «Щодо Методики оцінювання наукових установ НАН України» та 

п.6 постанови Президії НАН України від 08.02.2017 № 28 «Щодо 

експертної оцінки системи досліджень та інновацій України», 

враховуючи необхідність підвищення ефективності діяльності установ 

НАН України, Президія НАН України постановляє: 

1. Затвердити Методику оцінювання ефективності діяльності 

установ НАН України (далі – Методика) (додається).  

2. Встановити, що починаючи з поточного року проведення 

оцінювання ефективності діяльності наукових установ НАН України за 

зазначеною Методикою (далі – оцінювання):  

– є обов’язковим при планових перевірках наукової та науково-

організаційної діяльності установ за п’ятирічний період. Секціям НАН 

України разом з відповідними постійними комісіями з наукових 

напрямів забезпечувати відповідно до затвердженого Президією НАН 

України плану перевірок своєчасне формування експертних комісій з 

оцінювання ефективності діяльності установ НАН України;  

– може бути за необхідності ініційовано секціями або 

відділеннями НАН України.  

3. Відділенням НАН України: 

3.1. При внесенні на розгляд Президії НАН України питання про 

наукову та науково-організаційну діяльність наукової установи 

забезпечувати подання разом з актом перевірки установи також 

рекомендацій щодо подальшої діяльності установи, затверджених 

Постійною комісією НАН України з оцінювання ефективності 

діяльності установ НАН України. 



 2 

3.2. При підготовці пропозицій щодо оптимізації мережі установ, 

а також розподілу базового бюджетного фінансування між установами 

враховувати результати оцінювання, проведеного за Методикою.  

4. Віце-президенту НАН України академіку НАН України 

А.Г.Загородньому передбачити в рамках Програми інформатизації НАН 

України на 2017 рік розроблення необхідного програмного продукту для 

забезпечення інформаційно-аналітичного супроводу застосування 

Методики.  

5. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на 

головного вченого секретаря НАН України академіка НАН України 

В.Л.Богданова. 

 

 

 

 

 

                      Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                                   Б.Є.Патон 

 

 

         Головний учений секретар 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                            В.Л.Богданов 

 

 

 

 


